
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                

Szczecin, dnia 25.11.2024 r. 

      

 Numer referencyjny: NZP-092/6/IIB-II-14/2024 

DO   WYKONAWCÓW 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane  

na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. 2023 r.,  

poz. 1605 z późn. zm., zwanej dalej Ustawą), pod nazwą „Budowa multimodalnego, kolejowego 

węzła przeładunkowego na Ostrowie Grabowskim w porcie w Szczecinie” 

 

ZESTAW 4 

 

Na podstawie art. 135 ust. 7 Ustawy, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie w wycenie optymalizacji rozwiązania projektowego 

(rozwiązania równoważne)? Przykładowo: zmiana rozstawu pali – wzmocnienie podłoża? Jeśli tak to 

w jakiej formie należy przedstawić rozwiązanie równoważne w ofercie?  

Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest wycenić rozwiązanie projektowe wskazane przez Zamawiającego  

w dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że do przedstawienia oferty należy wycenić tylko pozycje zawarte w pliku 

„2a – Tabela Elementów Rozliczeniowych”.  

Odpowiedź: 

Ofertę należy wycenić zgodnie ze Specyfikacją Warunków Zamówienia pkt 8. OPIS SPOSOBU 

OBLICZANIA CENY. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wymaga sprawdzenia terenu pod kątem występowania niewybuchów, przez 

Wykonawcę?  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wymaga sprawdzenia terenu realizacji robót, zgodnie z dokumentacją projektową - 

Element III Projekt techniczny Projekt wzmocnienia podłoża str. 10, Element 4 – Projekt Wykonawczy 

Konstrukcja Placu Przeładunkowego str. 11. 

 



Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wymaga sprawowania nadzoru przyrodniczego, przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: 

Tak. Jak wskazano w pkt 7 OPZ, stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ, Wykonawca zobowiązany jest 

do sprawowania nadzoru przyrodniczego celem zapewnienia realizacji Inwestycji, zgodnie  

z wytycznymi Zamawiającego, decyzjami administracyjnymi, szczególnie z decyzją o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wymaga sprawowania nadzoru archeologicznego, przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga sprawowania nadzoru archeologicznego. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy wycinka drzew stanowi czynność którą należy wycenić w ofercie?  

Odpowiedź: 

Tak. Jak wskazano w pkt 7 OPZ, stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ, Wykonawca zobowiązany jest 

do usunięcia wszelkiej zieleni wraz z karpami (drzewa, krzewy, zieleń niska) kolidującej  

z przedmiotem zamówienia, w tym drzew i krzewów, na których usunięcie Zamawiający uzyskał 

stosowne zezwolenie. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o rozwinięcie zapisu występującego w Projekcie STWIORB Z-01.00.00. „System 

ogrodzeniowy”„ Siatka posiada z jednej strony kolce o rozmiarze 25,4 mm, które umieszcza się u góry 

lub u dołu” Wykonawca nie dostrzega na rysunkach technicznych wymienionych kolców.  

Czy Zamawiającemu nie chodziło w danym przypadku o wykonanie drutu kolczastego, 

zamocowanego na szczycie ogrodzenia, jak w przypadku typowego ogrodzenia terenu Portu w 

Szczecinie? 

Odpowiedź: 

Zapis w specyfikacji technicznej Z-01.00.00 odnoszący się do kolców dotyczy „zakończeń siatki”, które 

uwzględnione są również w rysunkowej części dokumentacji projektowej. Poniżej wskazanie 

pomocnicze. 

 
 

 

 

 

 


